ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico Jodo de Paula n° 210
C.E.P: 37143-000 - Serrania - MG

PREGAO PRESENCIAL

Nr.: 82/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitagao:
Data do Processo:

219/2018
08/11/2018

OBJETO DA LICITACAO:

Folha: 1/2

1.1.AQUISICAO DE JANELAS E PORTAS EM VIDRO TEMPERADO, OBJETIVANDO A REFORMA DO PAGO MUNICIPAL, CONFORME

oS PRECOS E  QUANTITATIVOS  CONTIDOS

NO

TERMO

DE

REFERENCIA

ATA DE REUNIAO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 26 de Novembro de 2018, as 10:48 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA
Comisséo de Licitacao, desiginada pela(o) Portaria n° 023/2018, para julgamento das propostas de preco das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execucdo dos itens descritos no Processo Licitatorio n°® 219/2018, Licitagdo n°® 82/2018 - PR, na modalidade de PREGAQ

PRESENCIAL.

ANEXO  AO

EDITAL.

, reuniram-se os membros da

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e andlise de prego e outros fatores previstos no edital. Logo apés julgadas as
propostas, a comissdo emitiu o parecer

discriminando

o(s)

vencedor(es),

conforme

segue

abaixo:

Parecer da Comissdo: A EMPRESA JOSIAS MARANEZI TEVE A PROPOSTA DESCLASSIFICADA POR NAO COLOCAR A MARCA DOS
PRODUTOS E NAO INSERIU O DESCRITIVO DOS PRODUTOS. A EMPRESA DIVINE VIDROS DE SEGURANGCA
LTDA TAMBEM TEVE A PROPOSTA DESCLASSIFICADA POR NAO APRESENTAR AS MARCAS DOS PRODUTOS E
NAO INSERIR O PREGCO GLOBAL. AMBAS AS EMPRESA INFRINGIRAM O ITEM 5.1 LETRA "b DO EDITAL: "B)
PRECO APRESENTADO DEVE DISCRIMINAR AS CARACTERISTICAS DOS PRODUTOS COTADOS, QUE DEVEM
ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS DESCRITAS NO ANEXO | DESTE EDITAL, INDICANDO O VALOR UNITARIO
E GLOBAL, EXPRESSO EM ALGARISMOS, A MARCA (UMA UNICA) E MODELO"

LOTE: 1

Participante:

314684 - ED. ART CONSTRUGOES E EDIFICAGOES LTDA - ME

| Item | Especificagio

|Un.Med.| Qtde Cotada |

Marca

| Desconto | Prego Unitario |

Preco Total

1

JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8MM 2,00 X 1,00
METROS. JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8mm
MEDINDO 2,00 X 1,00 METROS, NA COR BRONZE,
INCLUINDO FERRAGENS E FECHADURA/PUXADOR
TIPO "ESTACADA", COMPLETA E INSTALADA.
JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8MM 1,90 X 1,00
METROS. JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8mm
MEDINDO 1,90 X 1,00 METROS, NA COR BRONZE,
INCLUINDO FERRAGENS E FECHADURA/PUXADOR
TIPO "ESTACADA", COMPLETA E INSTALADA.
JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8MM 1,00 X ,90
METROS. JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8mm
MEDINDO 1,00 X 0,90 METROS, NA COR BRONZE,
INCLUINDO FERRAGENS E FECHADURA/PUXADOR
TIPO "ESTACADA", COMPLETA E INSTALADA.
JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8mm 1,15 X 1,00
METRO. JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8mm
MEDINDO 1,15 X 1,00 METROS, NA COR BRONZE,
INCLUINDO FERRAGENS E FECHADURA/PUXADOR
TIPO "ESTACADA", COMPLETA E INSTALADA.
JANELA DE VIDRO TEMPERADO 8MM 1,50 X 1,20
METROS. JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8mm
MEDINDO 1,50 X 1,20 METROS, NA COR BRONZE,
INCLUINDO FERRAGENS E FECHADURA/PUXADOR
TIPO "ESTACADA", COMPLETA E INSTALADA.
JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8MM 2,00 X 1,20
METROS. JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8mm
MEDINDO 2,00 X 1,20 METROS, NA COR BRONZE,
INCLUINDO FERRAGENS E FECHADURA/PUXADOR
TIPO "ESTACADA", COMPLETA E INSTALADA.
JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8 MM 1,60 X 1,20
METROS. JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8mm
MEDINDO 1,60 X 1,20 METROS, NA COR BRONZE,
INCLUINDO FERRAGENS E FECHADURA/PUXADOR
TIPO "ESTACADA", COMPLETA E INSTALADA.
JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8MM 0,80 X 0,80
METROS. JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8mm
MEDINDO 0,80 X 0,80 METROS, NA COR BRONZE,
INCLUINDO FERRAGENS E FECHADURA/PUXADOR
TIPO "ESTACADA", COMPLETA E INSTALADA.
PORTA EM VIDRO TEMPERADO 8mm MEDINDO 1,65 X
2,45 METROS, NA COR BRONZE, INCLUINDO
FERRAGENS, FECHADURA E PUCHADOR (MIN. 30 cm),
TIPO "ESTACADA", COMPLETA E INSTALADA.

Un

Un

Un

Un

Un

Un

Un

Un

Un

4,00

1,00

13,00

1,00

3,00

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

798,4975

756,3431

374,1732

473,1318

755,6834

977,9203

804,8228

281,8819

1.695,9495

Total do Participante --—--—---- >

Total Geral --------

3.193,99

756,34

748,35

946,26

755,68

12.712,96

804,82

845,65

1.695,95

22.460,00

22.460,00



ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico Jodo de Paula n° 210
C.E.P: 37143-000 - Serrania - MG

PREGAO PRESENCIAL
Nr.: 82/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitacéo: 219/2018
Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunido de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comisséo de Licitagéo e pelos

representantes das proponentes.

Serrania, 26 de Novembro de 2018

COMISSAO:
FREDERICO HOLANDA CSIZMAR e ——————— - Pregoeiro(a)
OZILDA MARIA DE SOUZA DIAS e ——————— - MEMBRO

- MEMBRO - SECRETARIA

MERI KRAMER MIGUEL -

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessdo de julgamento:

LUCIANO PEREIRA e - Representante

- Representante

JOSIAS DE OLIVEIRA LARA -

ERNANI DANIEL DE SOUZA e - Representante



