ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

CNPJ: 18.243.261/0001-06

Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210 C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 82/2018 - PR

Processo Administrativo:

 Processo de Licitação:
 219/2018

 Data do Processo:
 08/11/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

1.1.AQUISIÇÃO DE JANELAS E PORTAS EM VIDRO TEMPERADO, OBJETIVANDO A REFORMA DO PAÇO MUNICIPAL, CONFORME OS PREÇOS E QUANTITATIVOS CONTIDOS NO TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 26 de Novembro de 2018, às 10:48 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA , reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, desiginada pela(o) Portaria nº 023/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 219/2018, Licitação nº 82/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

A EMPRESA JOSIAS MARANEZI TEVE A PROPOSTA DESCLASSIFICADA POR NÃO COLOCAR A MARCA DOS PRODUTOS E NÃO INSERIU O DESCRITIVO DOS PRODUTOS. A EMPRESA DIVINE VIDROS DE SEGURANÇA LTDA TAMBÉM TEVE A PROPOSTA DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAR AS MARCAS DOS PRODUTOS E NÃO INSERIR O PREÇO GLOBAL. AMBAS AS EMPRESA INFRINGIRAM O ITEM 5.1 LETRA "b DO EDITAL: "B) PREÇO APRESENTADO DEVE DISCRIMINAR AS CARACTERÍSTICAS DOS PRODUTOS COTADOS, QUE DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS DESCRITAS NO ANEXO I DESTE EDITAL, INDICANDO O VALOR UNITÁRIO E GLOBAL, EXPRESSO EM ALGARISMOS, A MARCA (UMA ÚNICA) E MODELO"

LOTE: 1

Participante: 314684 - ED. ART CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES LTDA - ME

ltem	Especificação	Un Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8MM 2,00 X 1,00 METROS. JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8mm MEDINDO 2,00 X 1,00 METROS, NA COR BRONZE, INCLUINDO FERRAGENS E FECHADURA/PUXADOR TIPO "ESTACADA", COMPLETA E INSTALADA.	Un	4,00		0,0000	798,4975	3.193,99
2	JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8MM 1,90 X 1,00 METROS. JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8mm MEDINDO 1,90 X 1,00 METROS, NA COR BRONZE, INCLUINDO FERRAGENS E FECHADURA/PUXADOR TIPO "ESTACADA", COMPLETA E INSTALADA.	Un	1,00		0,0000	756,3431	756,34
3	JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8MM 1,00 X ,90 METROS. JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8mm MEDINDO 1,00 X 0,90 METROS, NA COR BRONZE, INCLUINDO FERRAGENS E FECHADURA/PUXADOR TIPO "ESTACADA", COMPLETA E INSTALADA.	Un	2,00		0,0000	374,1732	748,35
4	JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8mm 1,15 X 1,00 METRO. JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8mm MEDINDO 1,15 X 1,00 METROS, NA COR BRONZE, INCLUINDO FERRAGENS E FECHADURA/PUXADOR TIPO "ESTACADA", COMPLETA E INSTALADA.	Un	2,00		0,0000	473,1318	946,26
5	JANELA DE VIDRO TEMPERADO 8MM 1,50 X 1,20 METROS. JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8mm MEDINDO 1,50 X 1,20 METROS, NA COR BRONZE, INCLUINDO FERRAGENS E FECHADURA/PUXADOR TIPO "ESTACADA", COMPLETA E INSTALADA.	Un	1,00		0,0000	755,6834	755,68
6	JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8MM 2,00 X 1,20 METROS. JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8mm MEDINDO 2,00 X 1,20 METROS, NA COR BRONZE, INCLUINDO FERRAGENS E FECHADURA/PUXADOR TIPO "ESTACADA", COMPLETA E INSTALADA.	Un	13,00		0,0000	977,9203	12.712,96
7	JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8 MM 1,60 X 1,20 METROS. JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8mm MEDINDO 1,60 X 1,20 METROS, NA COR BRONZE, INCLUINDO FERRAGENS E FECHADURA/PUXADOR TIPO "ESTACADA", COMPLETA E INSTALADA.	Un	1,00		0,0000	804,8228	804,82
8	JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8MM 0,80 X 0,80 METROS. JANELA EM VIDRO TEMPERADO 8mm MEDINDO 0,80 X 0,80 METROS, NA COR BRONZE, INCLUINDO FERRAGENS E FECHADURA/PUXADOR TIPO "ESTACADA", COMPLETA E INSTALADA.	Un	3,00		0,0000	281,8819	845,65
9	PORTA EM VIDRO TEMPERADO 8mm MEDINDO 1,65 X 2,45 METROS, NA COR BRONZE, INCLUINDO FERRAGENS, FECHADURA E PUCHADOR (MIN. 30 cm) TIPO "ESTACADA", COMPLETA E INSTALADA.		1,00		0,0000	1.695,9495	1.695,95

Total do Participante>	22.460,00
Total Geral>	22.460,00

ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

CNPJ: 18.243.261/0001-06

Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210 C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 82/2018 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 219/2018
Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Serrania, 26 de Novembro de 2018

CO	М	SS	Ã	o	:

FREDERICO HOLANDA CSIZMAR	Pregoeiro(a)
OZILDA MARIA DE SOUZA DIAS	MEMBRO
MERI KRAMER MIGUEL	MEMBRO - SECRETÁRIA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Representante	LUCIANO PEREIRA
Representante	JOSIAS DE OLIVEIRA LARA
Representante	ERNANI DANIEL DE SOUZA